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0  kierunek polityki 
zagranicznej.

(Od naszego (korespondenta.)
Warszawa 21 lutego

Dopiero mowa pos. J. Dąbskiego nadała dysku
sji nad sprawami zagranicziiemi ten ton poważny
1 wysoki, ten poziom, na którym można tworzyć 
program naszej polityki zewnętrznej. PrzesłonFa 
ona całkowicie blade expo^ó P. ministra, espose 
iwypęhiione ogólnikami, nie móyuacenr lite ramie 
nic i nie wprowadzające żadnego nowego telpmen- 
ti? do pustki, jaka -cechuje myśl .polityczną ostai- 
nich gospodarzy z ul Wierzbov’ej.

Pos. Dąbski wyszedł ze stanowiska obrony 
i bezpieczeństwa Rzeczypospolitej, co było natu
ralnym wynikiem całej dyskusji i tu postawił cd- 
razu dwa sposoby zawarowania naszej nienaru
szalności.

P-zyjaźń z Francją gwarantuje nam pokój na za
chodzie, bliższe stosunki z Anglią i Japonią na 
wschodzie. Uwypuklono została w ten sposób od- 
razu ńieipolityczność przeciwstawienia Anglji Fran
cji. konieczność dla nas' dobrego porozumienia 

t BŻS&ZŁ terni d\yoma państwami sojuszniczemi,
Niestety p. minister Zamyski zostawił pod 

tytr, względem lukę i nie wyjaśnił, że w pracy 
swej będzie spółdziatół temu porozumieniu, co 
pozwala .przypuszczać, że nie zastanowił się nad 
drogami wiodącemi do tego, że nie rozważał jego 
platformy; Głos krytyki nie mógł tej luki wypeł
nić, boć to już nie opiniowanie, lecz działanie i to 
w i/t« terji nader ti wożiiwej.

Ale to negatywne, obronne ujęcie sprawy nie 
Przeszkodziło przedstawicielowi Z. P. S. Ludo
wych pójść dalej i jSomszyć zupełnie pozytywnie 
twórczości polskiej na arenie międzynarodowej, 
opanej o poroźumienie i współpracę z narodami 
baJty^kimi, Rumunją, Węgrami i Turcją.

Mowa pos. Dabskit go wygłoszona została 
w 'i zededniu otwarcia konferencji bałtyckie;.. 
Końcowy je j ustęp poświecony został Lidze Naro
dów. Rzecz ciekawa, że właśnie o Lidze mówili 
ze szczególnym naciskiem nasi goście, ministrowie 
.Finiandji i Estonjl. Odbiło się w ich przemówie
niami: najsilniej rie to, co głosił ogólnikowo p. Za- 

.moyshi, lecz końcowe uwagi p. Dąbskiego w ko
misji dla spraw zagranicznych, ł jest to rzecz na- 
mrajpa. Liga, jak mówił p. Ackel jest jedynym te
renem, gdzie wszystkie narody zalbierać mogą glos 
na {.mvni, gdzie wszystkie mają zastrzeżone pra
wa.

Właśnie Łotwie, Estonji, Finlandii jako pań
stwom małym i słabym liczebnie, zależeć musi 
najwięcej na rozwoju tej instytucji międzynarodo
wej Na moment ten musimy zwrócić bardzo pi'ną 
uwagę.

■ Obronny punkt widzenia, jaki zajął pos. Dąb- 
ski, tak słuszny w stosunku do Polski, nie może 
być przyjęty w całości przez państwa .bałtyckie, 
bc .v żadnej kombinacji sprzymierzeńczej, w ża
dnym sojuszu nie moga one z powodu liczebnej 
słabości odgrywać roli tówfnej ze swym kontra- 

: kentem, który zawsze musi być wielokrotnie po
tężniejszym.

Opinia polska mało zwraca uwagi na-to, że 
drobne państewka północy są za słabe na to, by 
Wstępować w jakikolwiek system przymierzy za-. 
CZepao- odpornych, bo ryzykują, że w razie wojny 
%>staną poprostu zmielone przez dwa kamienie
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Niewybredna gra.
Obóz Ch. J. N, i Piasta „obrażony".- 

i żąda się... teki.
Warszawa 22 11. Tel. wl. (G) Kluby Ciijenu- 

Pkista czując ,się dotknięte uchv'ałami „Zjedn. Str. 
Lud Jcdnuści lud. i Wyzwolenia, między imny- 
rni zaznaczeniem różnicy jaka istnieje między rzą
dem p. Witosa a rządem obecnym, który w re
zolucji nazwany jest rządem ludzi uczciwy ch, wy
dały dziś wspólny „manifest11, w którym protes
tują przeciw tenorowi wspomnianej rezolucji. - -  
Stronnictwa Ghjenu-Piasta, z ramienia któiych 
zasiadali ich członkowie w gabinecie p. Witosa, 
zastrzegają się bardzo stanowczo przeciw stoso
waniu takich metod w walce politycznej; oświad
czają, że atakowanie tydi ludzi bez podawania 
konkretnych zarzutów, . uważają za oszczerstwo 
i „objaw zdziczeniaM anifest Ghjeno-Piasta jest 
zwykłym szantażem politycznym. Stronnictwa ek

■ Z „obrazy" robi się kapitał partyjny 
Daremne zabiegi.

chcą wyzyskać fakt nominacji gen. Sikorskiego, 
imputują mu lewicowość i żądają od prem. Grab
skiego teki ministerstwa spr. weym., która nie
spodziewanie zawakowała. Pierwotnie wysuwa? 
Chieno-Piast na to stanowisko byłego prern. Skul
skiego po kilku godzinach jednak poszedł Chjero- 
Piast dalej i dftmaga sie, alby stanowisko ministra 
spr. wewn. powierzyć ternu samemu p. Moska - 
lewskiemu, przeciw któremu występowała jak- 
najkategoryczniej lewica w chwili formowania sie 
rządu p. Grabskiego. Manifest ma na celu onie
śmielenie lewicy ludowej i rządu pozostającego 
jakoby pod jej wipływem.

Nie wątpimy ani na chwilę, że życzenia auto
rów manifestu nie odniosą skutku.

młyńskie, które się zetrą ze sobą. Mogą one nie 
bez dużej racji przypuszczać, że interesy ich 
w ostatniej, decydującej chwili konfliktu zbrojnego 
tnogą być poświęcone na ołtarzu pokoju — moc
niejszych sąsiadów. Dla nich cenną jest praca 
przedewszystkiem nań utrwaleniem pokoju na te
renie międzynarodowym, wykluczająca jakiekol
wiek sojusze militarne.

1 oto dla tego stanowisko obrony li tylko nie 
wystarcza. Test ono słuszne „pro aomo sua“, jest 
ono słuszne dla nas, wzmocnienie naszej pozycji 
ollfornej z radością będzie powitane przez na
szych przyjaciół bałtyckich — lecz współpraca 
z nimi prowadzona być musi na innem polu, na 
polu pokojowem. którego dalsza konsekwencja 
Związek państw- bałtyckich, będzie możliwy do
piero wtedy, gdy uporządkujemy sprawy Europy 
środkowe i Uporządkowanie’ to zaś nastąpi, gdy 
szczera i poważna polityka Polski położy kres 
naprawdę imperialistycznym zakusom p. Benesza 
i supremacji dyplomatycznej Czechosłowacji.

Właśnie to winien był powiedzieć v. Zamoy
ski. W ustach pos. Dąbskiegu wszystkie te donio-' 
się i przemyślane uwagi nabrały cech krytyki obe
cnego miristra, krytyki w  dzisiejszych warunkach, 
niezbędnej. Jeżeli głos ten nie będzie należycie 
oceniony - dyplomacja polska jeszcze pozostanie 
w okresie bezładu i martwoty A czas by było 
go pożegnać.

Adam Uziembło.
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'zysiwo unezneczen on ugina
siedzibą zarządu w Warszawie
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dlow ym  a je n tó w  je n e ra ln y ch  z teren em  d z ia ła l
n o ści n a  w o je w ó d z tw a  L w o w sk ie ,  Stan i*  

s ta w o w s k ie  i T a rn o p o lsk ie .  
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n ia  za leżn ie  od um ow y —  O ferty  p rz e sy ła ć  suo 
„P rzedstaw iciel ubezpieczeniow y" do „R eklam y 
P o ls k ie j" ,  W a rsz a w a  ul. Ja s n a  nr. 10. 1418



Zagadnienia chwili..
Pos. Jan Dąbski o charakterze 

Cel uchwał.
Warszawa 22 II. Tek \vl. (G). Z okaz/i ukoń

czenia obrad zarządu głównego „Zw. Str. Lud.1’ 
Wyzwolenia i Jedności ludowej korespondent 
nasz zwrócił się do p. Jana Dąbskiego, prezesa 
stronnictwa o kilka wyjaómeń, dotyczących prze
biegu obrad. Zapyta! więc przedewszystkiem, jaki 
ce! miały obrady zarządu głównego „Zw. Str 
Lud.’1 w tym właśnie ozasie. ,,Posiedzenie zarzą
du głównego1’ _  odpowiedział p. Dabski -  ^zo
stało zwołane jeszcze przed dwoma miesiącami, 
aby przygotować grunt i materiał do kongresu 
stronnictwa, który odbędzie się w czerwcu. Przy 
tej sposobności trudno było oczywiście pominąć 
stosunek do rządu i aktualnych zagadnień polity
cznych, co znalazło wyraz w' uchwalonej rezo
lucji.”

,.Gzy rozwiązanie obecnego sejinu i nowe 
wybory są rzeczą aktualną?’’

„Te sprawy nie od nas tylko ąależą, w każ
dym razie w okresie sanacji skarbu państwa no 
we wytbory do sejmu są nieaktualne, bo sanacja 
skarbu wymaga spokoju i najwyższego wysiłku 
całego społeczeństwa. Na podstawie skonfronto
wania naszych opinji z opiniami delegatów, któ
rzy przybyli na obrady zarządu z prowincji, do
chodzimy do przekonania, że jedynie nowe wy
bory mogą przynieść jakaś korzystną zmianę 
w układzie sił sejmowych i w ten sposób stwo
rzyć podkład dla trwałego rządu paJamentar- 
nego“.

unnwał Zarządu Zw. Str. Lud. 
Nastrój na wsi.

„Jaki jest nastrój obecny na wsi?4’
„Wieś orientuje się podobnie jak i caia Euro

pa ria lewo; zresztą nie rozumiałbym powodu, dla 
którego miałaby iść na prawo’4.

Odparcie pogłosek o nieporozumieniu.
„Ile jest prawdy w tern. że w stronnictwie 

są nieporozumienia, kióre zarysować się miały 
w czasie obrad zarządu?4’

„Mogę pana zapewnić p. redaktorze, że bajki 
i plotki puszczone na ten temat w różnych dwu- 
groszówkach są wyssane z palca; jest to mącenie 
wody i sztuczne wywoływanie antagonizmów 
osobistych. Referat o sytuacji politycznej wygło 
szony przez prez. Thugutta został przyjęty z en
tuzjazmem. a ogłoszona już rezolucja polityczna 
przyjęta była prawie jednomyślnie. Nasze stf&n 
nietwo jest skonsolidowane, jednolite i ma poczu
cie swej siły. Zjadliwie sprzeczne pogłoski o an 
tagonizmach osobistych, sa poprostu humorysty
czne i wywołują uśmiech politowania na usta; 
taktyka ta niby misterna, w istocie grubymi jest 
szyta nićmi. Ale z poza tych posunięć taktycznych 
bije strach przed siłą naszego stronnictwa, które 
P rzy  najbliższych wyfborach rozbije w puch ma
wiać, która od początku naszej niepodległości, za
truwała i zatruwa atmosferę polityczną w Polsce. 
Boja się, więc zmyślają, rzucają insynuacje, ale 
nic im to nie pomoże!44

 oo------

Łotwa o wynikach konferencji bałtyckiej.
Charakter „akademicki" konferencji. „Zabarwienie dość blade". Częściowe

wyniki pozytywne.
Ryga. (AW.) Prasa łotewska, która z zainte

resowaniem śledziła przebieg konferencji bałty
ckiej w Warszawie, omawiając jej wyniki pisze, 
że program tej konferencji był dość obszerny, po
mijał wszakże pewne interesujące, a drażliwa za. 
gadnienia, stojące na porządku dziennym, jak 
propozycja Koppa, dotycząca paktu o nieagresji 
i tranzytu., w związku z dążeniem Rosji do pod
kopania solidarności państw bałtyckich. Drugi te 
go rodzagu problem, który mógł być omówiony 
wspólnie to sprawa zataru o Kłajpedę i Wilno.
Łotwa, Estonja i Finlandja chciały zachować w 
tej sprawie całkowitą neutralność. Skutkiem tego 
program konferencji warszawskiej nosił w pew
nym stopniu charakter akademicki, a zabarwienie

dość blade. Należy jednak podkreślić zgodność 
zupełną ' co do najważniejszych stano
wisk wszystkich państw biorących uaział w 
konferencji warszawskiej co do najważniejszych 
spraw międzynarodowych, nic wyłączając i sta
nowiska. Finlandii, która w tych sprawach zacho
wuje pewną rezerwo. Prasa podnosi dalej, ze o- 
sooiste porozumienie się kierowników polityki 
zagr. doprowadziło do wyjaśnienia pewnych, do
tąd budzących niejakie wątpliwości stosunków 
między Łotwą a Polską.

Minister spr. zagr. Senia w wywiadzie udzie.- 
lonym prasie podkreśla całkowitą zgodność wszy
stkich uczestników konferencji bałt. w poglądach 
na sytuację polityczną Europy.

frzyczyny dymisji gen. Sositasiiiego.
Warszawa. (AW.) Wiceprezes „Piasta" Jan 

Dębski odbył naradę z min. Grabskim w sprawie 
nominacji gen. Sikorskiego. Premier oświadczył, 
że dymisję gen. SositkowSKicgo spowodowała 
różnie, zdań w sprawie budżetu wojskowego. 
Gen. Sosnkowsiki domagał się ustalenia budzeni 
w jutym w takiej wysokości, kióra nie mogłaby 
aię pomieścić w ramach ogólnych budżetu sana
cyjnego. Crabsitói z naciskiem podkreślił, że wszei 
kie pogłoski polityczne wysnute na tle przesilenia 
Sfl całkowicie pozbawione podstaw. Gen. Sikor
skiego powołano do gabinetu jako fachowca. Pre
mier potwierdził pogłoskę o zgłoszeniu dymisji- 
przez woj. Sołtana. Sprawa następstwa Sułtana 
ma być załatwiona w porozumieniu ize stronni
ctwami seJmowemi.

Ap ty ty Piastowców.
Warszawa. 22. II. Teł. wfc (G) Z a u t o r y t a r 

nego źródła dowiadujemy się, że piastowcy wy
wierają naciśk na prem. Grabskiego, aby na miej
sce ustępującego mm. spr. wewn. Sołtana zamia
nował p. Leopolda Skulskiego.

Rizłam w uhr. Nubie sejmowym.
Warszawa. 22. II. Tel. wł. (G) Marsz. Sejmu 

Rataj otrzymał w dniu dzisiejszym pismo od kilku 
posłów klubu ukraińskiego, którzy go zawiada
mia/ją, że wystąpili z ukraińskiego klubu sejmo
we gó i utworzyli klub „Uk^.-SoCf.-Demok Są 
to posłowie: Bazyli Machnhtk, Andrzej Paszczak, 
Józef Skrzypa, Tomasz Pm tupa i Jakób Woj- 
nuk. Prezesem klubu został poseł Wojtiuk, . surc- 
tarzem pos. Skrzypa. Ze swej strony dodajetny- 
że jest to rozłam, który od dłuższego czasu się 
przygotowywał; jest to drugi z kolei rozłam 
wśród mniejszości narodowych, pierwszy nastąpi! 
poprzednio w klubie niemieckim.

Zakusy przemy słowców
"tarszawa. (AW.) „Przegląd Wiecz.41 podaje 

że rząd zwródł się do przemysłowców górno
śląskich z projektem dalszej'zniżki cen węgla o 
20%. Przemysłowcy wyrazili zgodę m  i<* pod 
warunkiem przedłużenia ania praioy do 10 godzin 
dziennie. Pząd odrzucił .postawione w ten sposób 
warunki, odkładając sprawę do czasu uregulowa
nia kwestji dnia pracy w górnictwie.

Ulgi podatkowe.
Warszawa. 22. IT. Tel. wł. (G) Rada Min. u- 

ehwaliła upoważnić ministerstwo skarbu do udzie
lenia ulg płatnikom podatku majątkowego w  wy
padkach, gdy idzie o właśiajcieli majątków znisz
czonych wojną.

ADAM NECHAY. 9

Duch w  mieszkaniu.
• (C ią g  d a lsz y ).

Miarowe chrapanie, dochodzące z sąsiedniego 
pokoju przez lekko uchylone drzwi upewniło 
ich o tern.

Niedługo zegar, wiszący w jadalnym pokoju 
wydzwonił jedenastą.

— Czy mówiłeś komu w biurze o naszych 
przygodach?

—  Także pomysł! Przec ież wyśmieliby nas. Ca
ła histerjamusi pozostać naszą codzienną tajemnicą.

—  Daj Boże, aby się to dało zrobić. Co 
czytasz?

— „Serce w kajdaijach44. A ty ?
— „Dziewcze złotowłose14. Nie jesteś śpiącą?
— Tr. chę A y?
— Ja także trochę.
Przewracali leniwie kartkę pc kartce, błądząc 

myślą po fikcjach życiowych, na których wycho
wywało się ich pokolenie.

—  Posłuchaj Hilary, jakie to ładne: .Spójrz 
słodka G n wefo w moje oczy i powiedz c y 
nie tak wygądają, jakbym kochał? Czy nie wi
dzisz w ni.h siebie? Jak możesz wątpić w tnoją 
miłość, skoro o a rozsadza mi serce, ii nieraz 
krz czeć chciało m z bnlu“. — Przyznał s ;ę Hi- 
laiy, czy i ty chciałeś krzyczeć z bolu, gdyś 
mnie poznał ?

— Nie przypominam sobie odparł sennte.

— Słyszysz? Dwunasta bije!
Odruchowo odłożyli książki. Dźwięk zegara

głucho rozbrzmiewał po cichem mieszkaniu.
— "eraz się zacznie, szepnęła Michalina.
— Dlaczego teraz ? — opryskliwie spytał 

Hilary.
— Przecież dwunasta...
— Nie bądź e dzieckiem, Michalino. Już ci 

to raz tłumaczyłem, że niema dwunastej godziny. 
Teraz uderzyła u nas, a za chwilę uderzy w są
siedztwie, a na ratuszu n:oźe już przed kilku 
minutami wybiła. U dozorcy zegar może spaź ia 
się o kwadrans i tam jeszcze daleko do dwuna
stej. I tak w całem mi ście dochodzi, jest albo 
minęła ta fe alna godzina. Kiedyż więc ma się 
to właśnie zacząć? Gławna rzecz — to nie de
nerwować się. Jeż li tak koniecznie zechcesz ro
bić nastrój, to nap awdę gotowiśmy zobaczyć 
coś, czego. . .

Z drugiego pokoju doleciał ich stłumiony 
krzyk. Oboje zerw Ii się na równe nogi. W tej 
chwili okrzyk powtór ył się przechodząc w nie
artykułowane dżw ęki przerażenia.

Hilary jednym skokiem znalazł się przy 
drzwiach, otworzył je i zapalił światło. Ujrzał 
Albina, siedzącego wśród rozrzuconej w nieładzie 
pościeli.

—  Co się stało? Czeeo krzyczysz?
—  Ktoś stał kolomnie- tłumaczył się zmięszanj.
—  Ależ nikt tu nie był.
—  Był, był. Wyraźnie czułem, jak nachylał 

się nademną, stał całkiem blisko.
— Głupstwa plecisz — uspokajał siebie

i jego Hilary. Musiałeś za dużo z eść na kolację 
i teraz sny cię trapią. Napij się wody i spij da
lej. Wstydź się, zupełnie jak małe dziecko.

Albin skraszom przyjął szkia kę wody. Nie 
zauważyi nawet, że Hilary był kompletnie ub any.

Wkrótce lamoa została zaga zona i Hilrry 
wyszedł. Na pi ogu czekała już Michalina!?

— Mów iłam ci, ze się zaczyna. Widział coś?
Ale zanim Hilary zdążył odpow edzieć, odez

wał się Albin. Tym razem krzyczał głosem czło
wieka, którego mordują.

Hilary wybiegł do niego, oblany zimnym 
potem, nie mógł jednak przyjść do siowai. Albin 
ubierał się gorączkowo, rzucając w najwyższem 
podnieceniu.

—  Idę sobie... to są ordynarne historje... 
wolę spać na ulicy, niż tuta . . .  ja zdrowia nie 
wygrałem na loterji... masz iepsze pomysły za
praszać ludzi na noc... ja ci jeszcze kiedyś po
dziękuję...

Z maryna ką i kołnierzykiem w ręku wybiegł 
do przedpokoju, potykając się w rozsznurowanych 
trzewikach.

Do pokoju wpadła Michalina.
— Co to jest? Gdzie on poszedł?
—  Uciekł ma dość naszej tościnnośc*’
—  Hilary idziemy za nimi Ja tu ani chwilę 

nie zostanę!
— Ale dokąd? Przecież o tej porze nigdzie 

nas nie przejmą.
—  Wszystko jedno, chwilę do kawiarni, Ja 

zmysły tracę. Hilary, spiesz się, bo on już wy
chodzi. C d. n.
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Poidr na Cytadeli w Warszawie.
Grożący katasirofą ogień ugaszono.   Poszlaki zamachu,

Wąrsaawa 22 U. Tel. wł. (G) Władze bezpiM botnikew, którego /ujęto w okolicznościach dość 
czeóstwa zaalaaniowaue zostały dziś rano \via-1 dziwnych; istnieje p. zapuszczenie, ż e  ma się do
domością o wybuchu pożaru w Cytadeli. Na miej-1 czynienia z zamachem podtpaięaia. Płonące ibu
sce wypadku wyjechały oddziały ratunkowe. - 
Stwierdzono, że rzeczywiście pożar objął budynki 
robotnicze obok składów; ogień powstał od w e
wnątrz, został jednak dość szybko ugaszony.*

W związku: z iem aresztowane iednegn 7, to-

dynki znajdują się na szczęście w pewnem aci- 
daieniu od magazynów wojskowych, w których 
pr/i cbowywane są materiały łatwo palne.

Na miejsce wypadku została wysłana specjalna 
Komisja dia przeprowadzenia dochodzeń

Warunki ugody angielsko-rosyjskiej.
Postulaty przemysłowców angielskich.

Berlin (Pat.). „Ajtesisohe Ztg.’’ donosi z Lon
dynu: Prenijer Mac Donald doręczył R akow skie
mu tekst listu związku przemysłowców angiel
skich, w której postawione są warunki przyszłej 
ugody angielsko-rosyjskiej. Warunki te są; 1) 
Uznanie odpowiedzialności rządu sowietów za 
wszystkie długi zaciągnięte przez dawne rządy 11 
obywateli angielskich i u rządu angielskiego. 2) 
Podjęcie na nowo opłaty procentów i wypłaty 
odszkodowań za niezapłacone dotychczas procen
ty od długów. 3) Udzielenie zadawalającej gwa
rancji zapłacenia powyższych długów. 4) Uznania

P. ihruwshi wyjechał do Maskwy.
Warszawa. 22. II. Tel. wł. (G) Dziś o godz 

8.50 wiccz. odjechał do Moskwy nowy poseł pol
ski przy rządzie S. S. S. R. p. Darowski. Przed 
wyjazdem przyjęty' był na audiencji pożegnalnej 
przez prez. Rlzpiteii, 'który wręczył mu odznaki 
komandorskie orderu „Polonia Restituta".

Nowy poseł czeski w Warszawie.
Warszawa 22 II. Tel. wł. (G) Z kół zbliżo

nych do poselstwa czeskiego dowiadujemy się, że 
w najbliższym czasie mianowany będzie poset 
czeskosłowacki w Warszawie, którym ma zostać 
p. Gitsa, obecny wicemin. spr. zagr. w Pradze. 
P Oirsa prz.ed przybyciem do Warszawy- uda się 
nr. trzymiesięczny pobyt do Paryża. Nowy poseł 
czeskosłowaciki uchodzi za eksperta w sprawach 
rosyjskich; urodził się na Wołyniu, pochodzi z ro
dziny kolonistów czeskich, wojnę przebył w Ro
sji i znany jest z tego, że organizował legiony 
C7t skosłow ackie na'Syberii.

Zniżka płac iirzpdnikćw w FBBP.
Warszawa 22 II. Tel. wl. (G) Wobec wyka

zanej przez główny urząd statyst. zniżki cen za 
/pierwszą potowi ę lutego i wobec przewidywanego 
dalszego spadku cen artykułów pierwszej potrze
by, dyrekcja P. K. K. P. znżyła o 4% pobory 
swym pracownikom na miesiąc marzec.

P Thomas o nowoczesnem ustawodawstwie 
s p o t a c u

Warszawa. (Pat) Dnia 22. bm. odbyła się 
v; min. pracy i opieki społecznej konferencja z u- 
działem dyrektora międzynarodowego biura pra
cy p. Alberta Thomasa. Po zagajeniu-konferencji 
przez min. Simona, wybrano honorowym prze
wodniczącym p. Alberta Thomasa, który- podkre
ślił w swem przemówieniu, że ratyfikacja 13 kon
wencji przez Polskę stanowi ważną datę w roz- 

- woju ustawodawstwa społecznego i będzie miała 
niewątpliwie wielki wpływ na państwa, które do
tychczas nie ratyfikowały konwencji. Jako kon
wencje, których ratyfikacja spieszna byłaby naj
bardziej pożaciana, wymienia p. Thomas konwen
cje w snrawie bezrobotnych, -pracy nocnej kobiet 
i młodocianych. W  końcu oświadczył p. Thomas, 
że unifikacja warunków pracy jest głównym ce
lem, do którego dąży Między narodowe Biuro 
pracy.

Uzczenie zasług.
Warszawa. (Pat.) Rada miejska przyjęła wnio

sek nadania pani Curie Skłodowskiej dla uczcze
nia jej 25-letn'ej świetnej działalności naukowej 
honorowego obywatelstwa stołecznego miasta 
W r z a w y . Następnie bez dyskusji uchwalono je 
dnomyślnie nazwać jedną z ulic luib iedei, z pla
ców placem względnie ulicą prezydenta Wilsoita.

przez -rząd, sowiecki w y p ła ty  odszkodowań oby 
watdom angielskim, którzy ponieśli straty z po
wodu rewolucji. 5) Zawarcie przez sowiety umo
wy w sprawie wypłaty długów i ustalenia odnoś
nych gwarancji. 6) Utworzenia Clairing Hausehi 
augielsko-rosyjskiegu dla obliczania długów i pro 
centów od długów. Angielski związek przemy
słowców oświadcza dalej, że Anglia winna Rżys
ka ć jak najdalej idące przywileje w rokowaniach 
i że w- rokowaniach tych ma wziąć udział deie 
gacia związku.

Z d ia u ta u u  piani kooBBisF w Estoaju
Rewel. (AW.) Pisma luteisze donoszą, że 

śledztwo w sprawie działalności piizywócków 
komunistycznych przyniosło niewątpliwie dowo
dy, że 111 Międzynarodówka nadesłała do Estonii 
1.000.000 rubli złot. na cele wywrorowe, Komu
niści planowali wywołanie powstania w Rewiu, 
a równocześnie irępaa 2 czerwonych pułków e- 
stońskich i powtóizenie w ten sposób wypadków, 
jakie wywołali komuniści swego czasu w Gruzji.

Niemiecki „republiki1' nad mlołgą-
Wiedeń. (Pat.) Wied Biuro kor. donosi z M o 

skw y, że niemiecki obszar nad. Wołgą uznano 
uchwalą Związku republik sowieckich za republi
kę autonomiczna. Nowa republika podzielona bę
dzie na 14 okręgów. Ośrodkiem administracji bę
dzie miasto Pokrowsk. Administracja oparta bę- 
Izie na zasadach Zw iązku republik sowieckich. — 
Nowa republika będzie posiadała wszystkie konń- 
sarjaiy z wyjątkiem komisariatów' dla spraw- .za
granicznych i handlowych.

Hasło „rezurojeaii" w praktyce.
Londyn. (Pat.) Sekretarz parlamentarny urzę

du marynarki oświadczył w Izbie gmin, że rząd 
eeietn zmniejszenia bezrobocia rozpocznie budowę 
nowych krążowników. Premier Mac Donald 
w zw-iązku z tern wyjaśnił, że budowa nowych 
krążowników ma na celu zastąpienie starych 
okrętów- wojennych. Rząd pozostaje wierny za
sadzie rozbrojenia, nie może jednak tolerować, 
aby flota angielska zanikała z powodu zniszcze
nia okrętów w-skutek zużycia. Izba gmin odrzuciła 
372 glosami przeciw 73 wniosek posła Pringta. 
sprzeciwiający się 'budowie krążowników. Zazna
cz j-ć należy, /że konserwatyści głosowali za rzą
dem.

S P R A W Y  W O JSA O W e.
Mundury dla rezerwistów-.

Ministerstwo wojny wydało następujący roz
kaz:

Jeżeli rezerwista nie ma ubrania cywilnego, 
lub tak późno został zawiadomiony o swem zwol
nieniu, że nie ma czasu na sprowadzenie swego 
ubrania z domu, wypożycza mu się mundur woj
skowy gorszego gatunku pod warunkiem, że ma 
go zwrócić.

Tych zaś z roozuików 1899. 1900 i 1901, k-tó 
rzy po zeszłorocznych ćwiczeniach rezerwistów, 
wzięli ze sobą mundury wojskowe do domu, ma 
się zawiadomić pisemnie, żelby przechowali je u 
siebie starannie i przyszli w nich na następne 
ćwiczenia, do których zostaną za dwa lata pnwo- 
łani, w przeciwnym razie zostaną pociągnięci dc 
odpowiedzialności karnej za zniszczenie powierzo
nego im dobra państwowego.

Stroje luksusowe!
£zal€» gronostajowe L is y  białe, niebieskie 
polarne itp,, wykonuje elegancko szybko 

i staranny* 1681

F R A C O W t f S A  F U T E R

M .JagidaW l.nM ltJ. i
y

Szef te z lir j i w oja  Prezydenta.
Warszawa. (AW). Szefem kanoelarji wojsko

we; Prezydenta Rzpltej mianowany zostął major 
Mazanek.

$p. Hłodzimierz flislocM
Dnia 21 b. m, zmarł we Lwowie jeder. z naj

starszych urzędników Polskiego Banku krajowego, 
Włodzimierz Wisłocki. Pod skromnym mianem 
urzędnika krył 1'ię człowiek o umyśle wybitnym- 
mający za sobą bogatą działalność społeczna 
i publicystyczną. Swą pracę publiczną rozpoczai 
ś. p. Włodzmierz Wisłocki na terenie b. Kongre
sówki, gdzie w r. 1886 objął dział przemy słowy 
redakcji „Dziennika Łódzkiego" a następnie na
czelne kierownictwo tego dzie/miiga. Twórczą 
i patriotyczną prace naraził się Zmarły władzom 
moskiewskim, które dziennik zamkne-ły, zaś ś. p. 
Włodzimierza Wisłockiego wraz z rodziną odsta
wiły do granicy b. Galicji. Po przybyciu do Lwo
wa kontynuuje ś. p. Włodzimierz Wisrock' obok 
pracy zawodowej w Bangu swą działalność pu
blicystyczną, zamieszczając artykuły treści społe
cznej na łamach pisma: „Handlowiec", ..Kronika 
powszechna", „Gazeta urzędnicza", w dzienni
kach: „Kurjer Lwowski" i. „Słowo Polskie’1 oraz 
publikując broszurki: „Zagadnienia społeczne’’.

§. p. Włodzimierz Wisłocki zajmował się ró
wnież gorliwą pracą społeczną wśród urzędników 
bankowych. Wśród kolegów cieszył się wielką 
miłością i szacunkiem. Ś. P. Włodzimierz W isłoc
ki stanowił /postać rzadko dziś spotykaną: umysł 
o glębokiem wykształceniu, charakter naw-skróś 
kryształowy, człowiek o w-znuszająco dobrem 
sercu, dla rodziny swej wizór cnót najpiękniej
szych, d!ą otoczenia przykład twórczej a cichej 
działalności dla dobra ogólnego Ź.a) szczery, wzru 
szenie głębokie znajomych i 'przyjaciół Zmarłego 
towarzyszy wieści o Jego śmierci.

Osieroconej /Rodzinie ś. p. Włodzimierza Wi
słockiego zasyła redakcja „Kuriera Lwowskiego" 
wyrazy głębokiego współczucia.

Pogrzeb ś. p. Wisłockiego odbędzie się dziś, 
t. i. w sobotę o godz. 2 popoł. z domu żałoby przy* 
ul. św. Teresy 2a na cmentarz Łyczakowski.

Spostrzeżenia meteorologiczne
Obserwatorjum astronomie*. P plitechn W Lwawsk.

z dnia 22. lutego 1924

7  rano
i -----------------------r -

. 1 nop oł. | 9  w iecz.

C iśn ien ie  po ,
w ietrza  . . 7 28  1 mm j 7 2 6 ‘3  nim 7 2 7 1  mm

T em p era tu ra  . -  6 'b0C J -  0 4 o C -  2'8« C

K ierunek w iatru ssw W SW SW
P rę d k o ść  w ia 

tru (w  kilom , 
n a -g o d z in ę) . 11 ló 11

T em p eratu ra  n a jw y ż sz a - 0 2 , n a jn iż sz a -  7-8.
G od ziny p odan e w ed łu g  połu dn ika lw ow sk ieg o  

fnp. 7 godz. Iw. K  6  g. 24  ni. śro d k .-ęu ro p .j.
O rzeczen ia  k ierunków  w iatru : N = p ó łn o c , E = w s c h ó d , 

S  =  południe, W  — zach ód .

_________________ NADESŁANE.__________________

Podztę olanie.
W szy stk im , którzy  ok azali nam  sw o je  serd ecz n e  

w sp ó łczu cie , o raz tym , k tórzy  w zię li udział w oddaniu 
o s ta tn ie j usłu gi śp

Sewerynie Freundowej
sk ład am y  tą  d rogą w yrazy  serd ecz n eg o  p od ziękow ania. 
563 9  D zieci i zieć.
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E Z F . O l T I K i i .
Kalendarzyk.

D z iś  rz . kat. R om an y  p ; gr. kai. H arłam p y ja . Ju tro  
rz. kat. F . E . M ię so p u st.; g r .k a t . N. O  F ,  O bt sy n i. — 
W sch ó d  s ło ń ca  6  19 ; zach ód  4-55.

T eatr W ielki.
S o b o ta  o J-30  pop oł. D am y i liu zary" — w ieczó r 

„C zaple n ió ro " (w y stęp  K. B "d n a rz e w sk ie ji
N ied ziela  o 3 ’3 0  pop. „D am y i hu zary " — w ieczó r 

„Jak waru s ię . p od oba .
P o n ied z ia łek  „C zaple p ió ro " (w ystęp  K. B ed n arzew - 

sk ie j).
W torek  „ ja k  w am  -się p ociona".
Ś ro d a  „C zap le  pióro'" (w y stęp  K, B edr.arze.w skie j).

T eatr Mały
S o b o ta , n ied z ie la , p o n ied zia łek , w to rek , środ a„N a łe b , 

na s z y ję “.

T e a tr  Nowość .
N ied zie la  „KróiO w a M o n tm a rtiu 1’.
P o n ied z ia łek  „K atja  ta n ce rk a ".
W to rek  „K siężn iczk a  O la ła " .
Ś ro d a  „M ik ad o" Su liv an a  (p rem iera).

„Młoda scen k a", ul. Chorążczyzny 7.
S o b o ta  23. bm . „ G rzeg o rz  D a n d in ", M o liera .
N ied z ie la  23. bm . „G rzeg o rz  D a n d in ", M o liera .

R epertu ar B iu ra K oncertow ego M. Tuerka.
N ied ziela  24 . lu teg o : II. k o n cert sy m fo n iczn y  Z w iązku 
M uzyków  p o lsk ich  i P o l. T o w a rz y stw a  M u zycznego .

W to re k  26. 'u te g o : D r. P a w e ł  W E I N G A R T E N  
p ian ista . 563 6

Ze Lwowa.
— Konstancja Bednarzewska przyjmowana 

była onegdaii na pierwszym swym gościnnym 
występie owacyjnie przez publiczność lwowską. 
Jaik już zaznaczyliśmy, w iprzyszlj m tygodniu 
bloczka abonamentowe będą waiżne na występy 
BednaHze\Vs)kiej.

— Premiera „Mikada“. Pierwsze przedstawie
nie tej operetki odbędzie się w Teatrze Nowości 
już we wtorek, a nie jak początkowo ogłoszono 
we środę. Na premierę ,,Mikada“ sprzedaż bile
tów rozpocznie się w niedzielę rano.

— Rozpoczęcie sprzedaży bloczków abona
mentowych na marzec. W poniedziałek 25 bm. 
rozpoczyna się „w Teatrze Wielkim (I. piętro) 
sprzedaż marcowych abonamentów od godziny 9 
rano do 1 w południe. Abonament nie ulegnie 
żadnej zmianie, ceny również pozostaną tesame.

— Przykra mists fikacja. We wiozorajsizej 'kro
nice znalazła się notatka p. t. „Repertuar na ma
rzec11, której treść mogła dotknąć szereg wymie
nionych w notatce osób. Wobec tego czujemy się 
w obowiązku wyjaśnić, że notatkę nadesłano nam 
jako „Komunikat teatralny11, który dostał się do 
druku razem z bieżącym komunikatem, nadesła
nym naim z kancelarii Dyrekcji. Osoby wbrew 
naszeij woli dotknięte bardzo przepraszamy, a o- 
ryglnaiłem „komunikatu11, łudząco zreCztą przypo
minającego wygląd normalnych komunikatów słu
żymy do dyspozycji.

— Na Bank polski. W sali iizr. gminy wyzna
niowej odbyło się onegdia.i z inicjatywy nrezydjum 
Gminy wyzn. zgromadzenie szerszego koła oby
wateli w sprawie subskrypcji akcji Danku Pol
skiego. Posiedzenie zagaił prezes gminy dr. Jak. 
Diamand, poczem przedstawił imieniem przeto- 
żeństwa uzecz w dłuższym wywodzie wicepr. dr. 
Rubin Sokal. Wywiązała się dyskusja, w które) 
zabierali głos pp. dr. Tenner, Chacs,. dr. Oizjasz 
Wasser, senator dr. Ringel dyr. Grabscheid i r. 
Apjjel. poczem uchwalono następującą rezolucję: 
„W uznaniu wielkiego znaczenia aobrze ufundo
wanej instytucji emisyjnej dla Państwa i społe
czeństwa i w uznaniu obowiązków wypływają
cych stąd dla obywateli Państwa, uchwalają (ze
brani w sali Gminy wyzn. izr. obywatele popie
rać jak najgoręcej subskrypcję akcji Banku Pol
skiego i rozwinąć jak najż^ wszą aigitacę wśród 
szerokich kół społeczeństwa żyd. do licznego bra
nia udziału w tej subskrypcji11. Celem prowadze
nia' tej akcji wybrano komitet, w skład którego 
wrchodzą: prezydium izr. gminy wyzn., ora)/. pp. 
Wik. Chałies, inż. Feuerstein, Glasemam, Jakób 
Mund, senator dr. Ringel, d> r. Schall, Sam. Pollak, 
L. Sohutzmaai, dr. Ozj. Wasser, Pirfkas Kliigcr, 
dyr. Grabscheid. red. Heschelęs. dr. Wit. Wic-

, senberg.
—. Straik drukarski we Lwowie trwa w aa! 

szyiu ciągu już drugi tydzień we wszystkich dru
karniach, prócz tych, które drulkują dzienniki, a 
które 'zgodziły się na rodwwżke, żądana przez 
pracowników drukarskich.

A O E S i A
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R0SEC81CI1
lako śc io w o  bez konkurenc j i
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. Jagiellońska C
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— Wyplata emerytur za marzec 1924. Izbą 
Skarbowa we Lwowie Ukończyła dnia 19. lutego 
b. r. wysyłkę ostatnich przekazów czekowych 
na ratę pensji -za marzec 1924, wraz z dodatkami 
drożyźnianymi dla emerytów, wdów i sierót 
z natychmiastowym- terminem wypłaty, wobec 
czego wyplata tych należytości przez odnośne u- 
rzędy pocztowe będzie ukończona w najbliższych 
dniach,

— Tow. Przyjaciół Francji we Lwowie. Wal
ne zebranie Tow. odbędzie się w niedziele 24 bm. 
o godz. 11 przed połud. w Jokalu przy ul. Rouin- 
nowicza 13. I. p.

— Polski Związek niższych funkc. pańslwow. 
zwołuje na niedzielę 24 bm- o g. 10.30 p,rzedpol. 
w lokalu Związku, przy ul. Kościuszki 9, parter, 
Ogólne Zgromadzenie. Na porządku dziennym: 
Sprawa usunięcia z posady b. sekretarza Zw iązku. 
Uchwalenie petycji do Sejmu w sprawie pzredłu- 
żęiiia art. 11 ust. o państw, służbie cywilnej. Spra
wa ubrań służbowych na rok 1924.

— „Kwestia żydowska jako zagadnienie Pol
skiej polityki państwowej11. Na ten temat odbę
dzie się w' sobotę 23 b. m. o godz. 7-mej w „Zje
dnoczeniu11 (Królewska 7) wieczór dyskusyjny 
z referatem p. Stanisława Rosenbhima, który za
inauguruje pierwszą serię odczytów o kwestii 'ży
dowskiej. Goście bardzo chętnie widziani.

- -  Zamach morderczy. W  sieni domu przy ul. 
Kr. Leszczyńskiego 8 strzelił we czwartek wie
czór z rewolweru Jan Poznański, strażnik kolej, 
do ślusarza Franciszka Mielniezka, posądzając go 
o to. że mąci mu spokój małżeński. Strzał chybił. 
Poznański tłumaczył się na policji, że strzeli! do 
rywala tylko na postrach Policja nie uwierzyła 
tcmiki zamknięto go w aresztach.

- -  Usilowane samobójstwo. .Widżoraj rano li
stował pozbawić się życia Filip Tenesz, handlo
wiec. Denat rzucił się z 11. p. na podwórze real
ności przy ul. Pilnikarskiej 4. Upadłszy na nagro
madzony na podwórzu śnieg, doznał silnych korv 
luz i. Powodem rozpaczliwego kroku wypowie
dzenie posady.

- -  Oddział walki z lichwą przeprowadził 
wczoraj kontrolę w dzielnicy III- i stwierdzi!, że 
v\ wiciu sklepach i na straganach nie ma zupełnie 
cen towarów.

YV miieszkaniu Wolfa Schmidta przy ul. Sło
necznej 6, trudniącego się sprzedażą grzebień*, 
znaleziono 32 rachunków niestemplowanych na 
Mimę przeszło 5 miliardów mp.

— Kradzież. Na dworcu kolejowym „Łycza
ków'' skradziono 16 podkładów sosnowych pod
szyny. . . . .

— Za handel dolarami w bramie jednej z ka
mienic w okolicy ul. Legjonów przytrzymała po
licja wczoraj Abrahama Chuwena i odebrała zna- 
lez.une przy nim dolary.

— Amator delikatesów. Aresztowano wczoraj 
19-Jefniego Adama Kaprala, służącego handlu pod 
firmą „Zakopane11, który od pewnego czasu wy ■ 
kradnł różne delikatesy.

Z całej Polski.
Z ruchu kolejowego. W okręgu dyrekcji 

stanisławowskiej po usunięciu zasp śnieżnych 
podjęto z dniem 21. bm. ogóiny ruch na: lirfi Do
lina- Wygoda.

— Śledztwo w sprawie zajść listopadowych 
w Krakowie zostało już w Sądzie Okręgowym 
caikowicie zakończone. Obecnie Prokuratoria za
jęła jest wygotowaniem aktu oskarżenia, który 
doręczony będzie 60 osobom.

— Ceny mięsa wolowego i wieprzowin* 
Miejska komisja cenników  w Krakowie z powo
du spadku cen bydła, obniżyła ponownie ceny 
mięsa, 1 kg. wołowiny kosztuje od 2,600.000 do 
> milionów a cena wieprzowiny 3 miljony.

Z całego świata 3
— Leczenie raka. Dr. Louis Sambon, londyński 

specjalista w 'Zakresie badania zarazków tropi
kalnych, osiągnął ostatnia bardzo pomyślne rezul
taty również w dziedzinie zwalczania raka. Od
krycia dr, Sambona będą mliały niesłychanie do
niosłe znaczenie dla ludzkości, jakkolwiek zdo
bycze osiągnięte w tym kierunku przez słynnego 
lekair/a. mają raczej charakter zapobiegawczy 
przeciw zarażeniu się rakiem, aniżeli leczniczy 
Tc części Włoch, w których d*-. Sambon prowa
dził swe poszukiwania, dostarczyły mu wiele 
cennego -materiału. Np. w jednej z wiosek Sam
bon stwierdził chorobę raka u 50 z górą osób. 
W innej znowu lekarz przekonał się, że wszyscy 
mieszkańcy wioski dotknięci byli w mniejszym 
lub większym stopniu chorobą raka,

Z  s a l i  K on cert ,w ej. P o  d łu ższe j p au zie, ż y c ie  m u- 
zvczne‘ d ozna zn aczn eg o  o ży w ien ia . W  n ied zie lę  2 4  bm . 
od będ zie  s ie  staran iem  Pol sk iego Z w iązku M uzyków
i T o w a rz y stw a  M u zy czn eg o  Ii. K o n cert sy m fo n iczn y  pod 
d y re k c ją  D r. A dam a S o łty sa . S o lis tą  będ zie  zn ak o
m ity Dr. P a w e ł W e in g a rte n  z W ied n ia , k tóry  w y 
kona z tow arzy szen iem  o rk iestry  k o n cert P. C z a jk o w 
sk ie g o . P ro g ram  o b e jm u je  p onad to B e eth o v en a  uw erturę 
„K ról S ,e fa i’ “ i w sp a n ia łą  VH sy m fo n ję .

Dr. p a w e ł W e in g a r t e n  w y stąp i n astę p n ie  w e w to 
rek  26  bm . z w łasn y m  rec ita lem  forteo ian o w y m . A rty- 
st a u ch od zący  za je d n e g o  z n a jw y b itn ie jsz y ch  p ian istó w  
m ło d sze j g e n e ra c ji i zn ak o m iteg o  in terp retato ra  d zieł 
ro m an ty czn y ch , w ykona duży i urozm aicon y  orogram , 
m i cyk l u tw orów  M u sse -g sk ie g o
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Nadesłane.

Krajowe taj M A G A Z Y N  O B U W I A
Z ta iości R  E I  C H  K * ó w ,  P ie k a r s k a  H.

  O B I | W I £  w  o lb rzym im  w y b orze
p o le c a  w  n a jp o w sz y cn  fa so n a ch  ta k  p raktyczne

----------------  ja k  lu k su so w e po cen a ch  n a jn iższy ch .
Zagraniczne

N A D E S Ł A N E .
O S T R Z E Ż E N I E

N in ie jszem  p o d a ję  do w ia d o m o ści P . T . P u b licz n o śc i, 
ż e  n iesu m ien ni konkurenci produKują n a jlic h s z e  m ydło 
p od  m o ją  m ark ą  o ch ro n n ą  „K O RO N A  , w o b e c  teg o  o s trz e 
gam  przed n a śla d o w n lc tw a m i. —  T y la o  m yd ło  z w y ci
sk iem  „ B R 0 C K F N S T E IN "  je s t  p raw d ziw ym  i je d y n ie  n ie- 
rT ześcig n io n y m  środ kiem  do pran ia . P rz e to  u p rasza  się  
z w ra ca ć  bd czną uw agę na w y cisk  B R O C K E N S T E IN . N ie
su m ien ny ch  n a śla d o w có w  b ę d ą  ś c ig a ł  —  Z p ow ażan iem  
A. Brii kenstein, fabry k a  m yd ła P anieńska 27. 1629

Zahład denrystycina-techniczny
WILHELMA EHRENKRANZA

nadal 68b
L w ó w ,  B e r n s t e i n a  O . I . p .

O k u l i s t a

D r. Leon G K U  3 E
b . a sy s te n t K lin ik i P ro f. F u c h sa  w e W iedn iu , 

ulica. Komanowicza 7.

Ucnkups na proicnt płatana.
M ąrs^awa. (AW). Mm kolei, celem wytwo

rzenia w Polsce własnego typu platowca dia po
wietrznej komunikacji uocztowej, ustanowiło kon
kurs na projekt takiego płatowca z nagrodami 
w wysokości 1200 i 800 zt. P.

Z Polskiego Banku Przemysłowego.
Na zasadzie zezwolenia Ministerstwa Skarbu 

z 15. lutego 1924 r. L. D. 1388/11. uzyskał

Polski Bank Przemysłowy
we Lwowie,

wraz z Oddziałam* prawo przyjmov ania wkładów 
w walutach zagranicznych, prowadzenia dla tych 
wkładów oprocentowanych rachunków, oraz

zwrotu w kładów z tych >achunków w efektyw
nych walutach bez żadnych ograniczeń.

Waluty zagraniczne wpłacone na te rachun
ki, względnie z nich wypłacone, będą uważane 
za pochodzące z legalne o źródła.

Polski Bank Przemysłowy upoważniony jest 
również do prz juiowai.ia 2 głoszeń na A K C J E  
BANKU POLSKIEGO, na warunkach ustalonych 
prospektem.

—  n o ------

Działalność kredytowa F. B. K. P.
Warszawa. 22. II. Teł. \vł. (G) Na posiedze

niu mdy nadzorczej P. K. K. P. odbytem w dniu 
wczorajszym rozpatrywano w dalszym ciągu 
działalność kredytową tej instytucji, która .musi 
być bezwzględnie przystosowaną do działalności 
przy szłego banku polskiego. Żadnych kredytów 
nie mogących być według statutu pokryciem ban* 
kowem banknotów, P. K K. P. udzielać nadal nie 
może. Natomiast zwiększa się obecnie bardzo 
wydatnie kredyt dyskontowy, przycizem weksle 
nie mogą mieć. charakteru finansowego lecz win
ny być wyniiktfem obrotów gospodarczych- Przy 
podnoszeniu kredytów bankom upoważniono dy
rekcje P. K. K. P. do zamykania kredytu tym 
bankom, które pobierać będą od swych klijentów 
więcej niż wynosi dwukrotna stawka dyskonto
wa P K. K. P .; stawka ta wynosi dziś 12% bez

żadnych dodatków, przeto banki korzystające 
z kredytu P. K. K. P. niepowfcnny pobierać nic 
wie.cej ponad 24% w stosunku rociznym.

S p o rt.
Wydział L. K. S. Lechia zaprasza wszysikicji 

graczy Klubu na zebranie orga izacyjne które 
odbędzie się w lokalu klubowym (G nach Skarb
ka) dnia 29 lutego (średa) o godz. 7-mej wie
czorem.

Zwycięstwu angielskiego szampiona Kid Le
wis^ w Ńled olanie. Znakomity włoski bokser 
Frattini, u egł 17 lutego w Medjolanie *a igiel- 
skiemu szampionowi Te i Kid Lewis’owk, Na 
oięć-et spotkań, Kid Lewis zaledwie dwa razy 
został ro onany, pomimo tego Frattin trzymał 
się bardzo dobrze i dopiero w 17 rundzie, został 
„knockon" tem pokonany.

KURIE!) EKONOMICZNY
Lwów, 22. lutego.

Bank Z ie m i P o l s k i e j ,  O d d ział w e L w o w ie  — 
R e p re z e n .a c ja  B an k u  H andlow ego w  W a rsz a w ie  —  prze
n o si sw e b iu ra  z dniem  2 2 . bn i. do dom u przy ulicy 
laoieliońskiej 2 . P rz y jm u je  zap isy  i w p łaty  na a k c je  
BA N K U  P O L S K I E G O  na w aru n kach  o k reślo n y ch  przez 
K om itet o rg a n iz a cy jn y .

Kosztowne podtrzy mywanie kursu. Praga.
(Pat.) „Ceske Slovo’‘ donosi, że utrzymanie obec
nego kursu korony czeskiej kosztowało Bank 
państwowy w ostatnim czasie 80 milionów koron 
czeskich.

-|- Okres ulg kredytowych zakończył się 20 
■biin Ministerjum skarbu zawiadomiło o tem wszy
stkie instytucje rządom e Od 20 bm. nie wolno ża
dnych rząuowych wydatków administracyjnych 
dokonywać na rachunek kredytów zeszłorocz
nych, Kasom skarbowym polecono wstrzymanie 
u ypfaty wszelkich kredytów r. 1923.

KURSA WALUT.
Tendencja dla walut lekko zniżkowa. Podaż 

lardz.o znaczna ze względu na zapotrzebowanie 
gotówki w związku ż terminem płatności podat
ku majątkowego. Za dolar płacono 9.350—9.380. 
Funt 39.600—40.200.

P. K. K. P. płaciła dolar: 9.245, funt 39.550, 
irank szwajc. 1.596 franki 382. Frank walor. 1.802.

OBROTY W AKCJACH.
W akcjach nastąpiło ożywienie przy tenden

cji drwieniu zwyżkowej. Większe izainteresowa 
nie w Gazach i Chodorowie. Podaż wciąż zna
czna.

Bank Hipoteczny 2900, 2850, 2800. Bank Prze
mysłowy 2150. 2175, 2155, 2175, 2200, 2160, 2175; 
2155. Z. B. K. 1125, 1100, 1000, 1150, 1050, 1075, 
1150, 1200. Impex 100. Browary 29000, 29500, 
28750, 28500, 28000, (28250). Chodorów 20500, 
21WW, 20750, 21100, 21250, 21150, 21200, 21500; 
21750. Chybie 42000, 42500, 43000, 41000, 43500, 
44500, 44000, drobne 47000, 48000, 485000. Cegiel
ski 2700,2750. Gafota 1400. Tohan 1650. Nafta 
2100, 2125. P. T. B. 575, 600. Rakszawa 15000,
14750. Tespy 28000, 28250, 27500, 28500. Ziele
niewski 45000. Ćmielów 7250, 7200, 730. Karpalit 
K|K). Lokomotywy 3800, 3750, 3725, 3700. Niemo- 
łOwski 2050. 2W30, 2100, 2825. fnk©s 19500, 19758. 
PjM-swofcy 1850. Pe/et 81®, 850, 900. Pocisk 5300, 
5325.

Nlekotowane: Azot 2100, 2150, 2125. Bank 
Ziemian 200, 210. Brugger 3600, 3800, 4000. Cze
chowice 875. Czempińska Huta 1050. Elekti ownia 
mid Sanem 900, 800. Gazy 77000, 78000, 79000 
79500/80000. Gazy zachodnie 37000, 36500, 36750, 
37500. Gazolina 4400, 4350, 4300. Gazociągi 850, 
uf. 700, 750. Jaworzno setka 91000, a 25= 950oo, 
96000, 96500, drobne: (106000 — sztuka), 114000. 
115000, 117000, 116000, 117000.- Lesienice 9000. 
Machlećd 4700, 4800. 4850 Nitrat 950. Nobel 5400. 
Olkusz 3000, 2975. Przeworsk 900.000 imienny. 
Szkło w Krośnie 8500, nf. 8000. Węglówki 140, 
M  141, nf. 120.

KURSA ZBOŻOWE.
Pszenica krajowa 73/74 ex 1923 350000oT Zy

to małopolskie 68/69 ex 1923 20000000. Jęczmień 
małopolski browarniany 20000000. Jęczmień ma
łopolski przemiałowy 18000000. Owies małopol
ski 44/45 ex 1923 20500000. "Mąka pszenna 40% 
,.U“ 80000000. Mąka pszenna 55% „1“ 60000000. 
Mąka pszenna 70% „4' 40000000. Mąka żytnia 
60% 52000000. Mąka żytnia 70% 45000000 (typy 
młyny lwowskie loco Lwów brututo za netto 
łącznie z workami- Otręb pszenny netto bez 
worka 11000000. Otręb żytni netto bez worka 
1C000000*). (Ceny rozumieją się w markach pol
skich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miej
sce stacja załadowania). I  Ceny szacunkowe bez 
transportu.

AKCJE KRAKOWSKIE.
Bank Ziemski Kred. 1450. Powszechny Kred. 

425. Przemysłowy 2125. Zw. Spółek Zar. 25000. 
Komercjalny 600. Tohan 1800. Pharma 2450. lm- 
pex 100, Peze 900. Ćmielów 6700. Zieleni©wski 
466000, Cegielski 2675, Parowozy 1900 Trzebinia 
żelazo 3350. Pocisk 5200. Górka 750u0. Siersza 
Górn. 24500. Elektrownia 1550. Tepege 11750. Pol. 
Nafta 1900. Pokuoie i  790. Krakus 5750. Chodorów 
22509. Strug 6800. Syndykat kosz. 1000. Niemo- 
jowski 2650. Piaseccy 5100. Jaworzno drobne 
115000. Gazy -75000 ipł- Chybie 51000. Szkło 8000. 
Lokomotywy 3850. Nitrat 975. Len 4500 Azot 
1850. Węglówki 185. Żegluga 4l0. Nobel 5800. 
Tendencja cokolwiek mocniejsza. (AWO

AKCJE WARSZAWSKIE.
B. Małopolski 3500. Przemysłowy lwów. 19S0. 

TepSy 30000. Elektryczność 7500. Pol. Two Elektr. 
900. Siła Światło 2650. Chodorów 20250. Cukier 
17100. Eirley 2300. Pol. Nafta 1710. Ostrowieckie 
1815. Pficisk 5350. Zieleniewski 43500. Ćmielów 
6000. Spirytus 7% 885(1. Tendencją bez zmiany. 
(AW.)

GIEŁDA WARSZAWSKA.
W dziale akcji i dewiz zagr. lekka maiozua- 

cząca zwyżka; dolar 9,250,000; papiery, publiczne 
na ogól bez zmiany.

Kursa giełdy lwowskiej.
Ż =  ż ą d a ją . T  =  tra n s a k c je . Z resz tą : p łacą .

A ) A kc. B an k .
i

22
lu tego

B ) A kc. przem .
22

lu tego

A kc. Z w iązk . . . 00 0 0 G ó r k a ................... 000000
D y sk o n t L w . . . — O i k o s .................... 19750000
H andl. P ozn . . , 0000 P aro w o zy  . . . . T 185000
H ipot. ak c. . . . 2900000 P a t r j a ................... 320u0
H'pot. zem el. . . 0000 P ezet ................... T  9 0 0 0 0 0
M ało p o lsk i . . . 2 300000 P o .c is k ................... 5 *5 0 0 0 0
P o w sz ech n y  . . 1WC P o lsk i G lo b oooooo
P rz em y sło w y  . 2200000 P o ls k a  N afta  . . 2125000
Z iem ski kred . . J 20000 P o l. ió w . Bud. 600000
B ) A kc, przem . 
B ro w a r Lw ow .

P o l. T o w . H. . . RaOOO"
29500000 R a k s z a w a . . . . 15000000

C h o d o r ó w . . . . 21750000 S ie r s z a  el. . . . 0U90
K a r p a l i t ............... 40 0 0 0 0 0 G ó r. S ie i sz a  . 000 0  1
Ć m ieló w  . 7300000 T ep eg e ............... 0 0 000
P o rtlan d  z S . . — l e s p e  *61 pot. 2850 0 0 0 0

: i G a ł i c j a ............... — T e h a fe  T .  a. . . 000000
G a fo ta  e x . . . . 11COOOÓ Z ie len iew sk i . . 45000000

K u rsa  w aiu t 
K u rjer 

L w o w ski 
Nr. 45.

W a rsz a w a  
22  lutego

Zurych 
22  lu tego

B erlin  
21 lu tego

D  e w i V w

100 M k. poi. — 100  — —
1 funt ang. 39S50000 24 92 ,8 2 0 6 2 5 1 j
100  frs  fran c . 39525000 24 50 180455
100  fr. sz w a j. 16 50u000 ,0 0 0 0 731825
100  frc . be lg . 34700000 20-10 148370
100 K czesk . 2 6610000 1 * 8 5 122305
100 K w ęg. ----- 0 0 1 6 0 149250
100 K au str . 13100 0 0 0 8 1 6 1153

100 M  niem . 00000 0130 00
1 D o la r  a u . 9 300000 5 7 7 421*1500

. 100 L ir  w ł 40150000 24 75 182455
100 L ei rum. POOOO 3-22 00000
100 guld . hol. 
100 K norw .

346590000 2 1 6
7 6  25

1 ojm N  
&34S

100 K  duńsk ----- 9 2 „ 0 ro li”
100 K  szw . (AsW) 154-00 1109220
F ran k  zło ty 1800000 (A W ) (A W )
M iljon ów k a ~ri0 0 0 u
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Zawody narciarskie o puhar Francji.
Polska ząję a 6 miejsce Konkurencje narciarskie 

rozgrywane w granicach Igrzysk zimow. w Cha- 
monix posłuż jły  jednocześnie dla Francuskiego 
Klubu Alpejskiego, , o klasyfikacji państw w do
rocznie rozgrywanych zawodach o puhar Franc i. 
Klasyfikacja przedstawia się nastę ująco: 1) Szwe
cja (56, 45 punktów)^ 2) Finlandja (56, 33); 3) 
Czechosłowacja (51, 87); 4) Francja (4 8 , 33); 5) 
Szwa carja (35, 97); 6) Polska (30, 33) Jak wia
domo w roku zeszłym również zwycięzką była 
Szwecja, która o ile w roku przyszłym zdobędzie 
pierwsze miejsce, posięd :e puhar na własność.

O G ŁO SZEN IA .

a ,  lion« Ci
Gdańsk.

Brotbankengasse 44. 
Adrsstelegr. Barbara.

cpi w towiracA Miliipii
Kawa,

TTertmta,
Rodzynki 

i w szelk ie  p rzy p raw y .

&

V r \ j \ z ę k  sk ła d a n e , łó ż e cz k a  d ziecin n e , k arn isze  m o się -  
żne, oto m an y, k an ap k i, m a te ra ce  w ło sien n e, 

sypialnie,, ja d a ln ie  i u rządzen ia  b iu ro w e p o le c a  M agazyn 
M eb li S T E It i Ska L w ó w  K azim ierzo w sk a  28. 6 5

Ciul A Farb'ci do jaj w ielkanocnych w 8 
C l ł l / t  k olorach  p o le c a  na o b ecn y  sezo n .
R eklam ow y  karton z aw iera  400  p aczek . P la k a ty  do 

d y sp o z y c ji. W y sy łk a  od w rotn a .

T. RZYM K O W SK l T oru ń  Mokre (Pom )
F a b ry k a  c h e m .-te ch n . prep. 5395

W P IS Y U'm ew azm am  zg u b io ne 
od ro cz en ie  z P . K. 1). na 

i mi ę M ojżesz feeib S tr ik s .

nowy k u r s|w  B iłc e  s z ]a c h e c k ie J‘na
handlowy, kurs 
tenografji i pi

sania na maszy
nach przyjmują 
koncesjonowana 
przez M in ste r-  

tw o K U R S Y  
H A N D L O W E  

we Lwowie, ul. 
Łyczakow ska  34, 
codziennie od 2 
do fi popolud. 
Ilość miejsc o- 
graniczona. Kurs 
rozpocznie się 
1. marca 5638

Nauka i wychowanie

W H S Y .
na no w e 1) Kursy handl. 
dła dorosłych  (6  m ieś. ran
ne lu b w ieczo rn e) 2 )  Steno- 
grafji poi. i 3 )  pisania na 
m aszynach (6  s\ stem . m et. 
10. p a le .) p rz y jm u ją  od 15 do 
29  bm . od god ziny  11-12  i 
4 -6 -e j.  K onces. Kursy Han
dl we, Z. OLSZEW SKIEGO  
Kurkowa 38. I L ś ć  m ie jc . 
o g ra n icz o n a  podręczniki a 
bibl deki szkolnej. 5586

P o s a iy  i p race.

Rząd ca ek o n o m iczn y  z pra
k tyk ą  na w sehocizie 

szu k a p o sad y  —  O rło w ski, 
K rak ów , K s. Jó z e fa  65. 5635

A g r o n o m  z d łu g o letn ią  s a -  
•** m ca z ie in ą  praktyką po
szu k u je  pozady ew entu aln ie  
fa ch o w c a  w p rz e d sięb io r
stw ie . L is ty  pod „R u tyn a" 
do B iu ra  S o k o ło w sk ie g o , J a 
g ie llo ń sk a  7. 5637

ró żneg o sy stem u , K an ap k i i F o te le  do sk ła d a n ia , O tom any, W kład y  do łó ż k a
M'j te r je  m e b lo w a ,P o r t je r y ,K a p y ,I  iranki tm lo w e ,C h o d n i’-; ^ .........—  ^  —A-

2  i L inoleum  po cen a ch  fab ry cz n y ch  C I T
i p o leca  hu rtow nie i d e ta jlic z n ie  C« M J R -I H u I  l i  B r a je r o w s k a  4.

I  f U K A  R k  M a terje  m eb lo w a, P o rtie ry , K ap y, I iranki itjulflw a ,C h jQ iiik i,D y w a n v , C era ty
I b U Ł I i U  1 1/ ęo j L in oleu m  po cen a ch  tab ry cz n y ch  C U D  l i k .  I I  L W Ó V

9Ł B  m wszystkim a w szczególności

I M S  i S i y  PT.  Urzędnikom dajemy I
Ubrania, Raglany, Kurtki skórzane, I  
Kurtki sukienne, Spodnie pryczezy ■ 

? ».ii.:-.nci. mai.rjaiów j6ief Margulies i O. B. Panteri po najniższych c e n a c h  —   -------- ,   _  -  —— > »  w »
Lwów, pasaż Mikolasza 4, w ejście obok kawiarni „D e la P a ix " . )626

6 .  W I E i U J l M S K l

li
9 —15 m arca  1924.

Najlepsza okazja zakupu dla wszelkich branż

B a rd z o  b o g a ty  w y b ó r !  S ta łe  ko n k u ren cy jn e  ce n y !

Wielkie powodzenie wiedeńskich targów  
jesiennych 1923 r. 100.000 nabywców

w lic z b ie  tych  2O.000 cu d zo ziem có w  z 72  p ań stw  
ca łe g o  św ia ta  ro b iło  duże o b sta lu n k i!

1255 In fo rm a c ji u d z ie la :

WIŁNl R MZSSE, W1EH VII.
ja k  rów nież h o no ro w e p rz e d sta w ic ie ls tw a  i o f ic ja ln e  

b iu ra  L fo rm a c y jn e

w e L w o w ie : A u sir jack i K on su lat, B ra je ro w sk a  14. 
„ O sk a r F a b ia n , u lica  L eg jo n ó w  5.
„ A kc. T o w . d la T ra n sp o rtu  M ięd zynar.

S c h e n k e r & C o. ul. 3 . M a ja  5. 
„ B iu ro  podróży, „ O rb is"  Ja g ie llo ń s k a  2Ó|22.

najelegan tsze n ajtrw alsze k ra
jow e i zagraniczne

BICK i NEU&AUEri 
-  P a ń s k a  2  i. -

10o/o o p u s tu . 688

ŁGŻtA, UMYWALNIE 
I WIEoZADŁA NA SUKNIE

PO LEC A

Alfons M E N S  I X
Lwów, W ałowa I I .  1537I

Nowo otw arty

SKŁAD PERFU .ERJ; i KOSMETYK
MARKUSA BIRNFELDA

we Lwowie, przy ul. Furm ańskiej 9. 
p o le c a  po k o n k u ren cy jn y ch  cen a ch  w w ielk im  w yborze 
PERFU M Y, PUDRY i M Y D Ł A  T O A L E T O W E  

kiaiow e i zagran iczn e. 683

.  |k 1 R  W  ro Pne 0(ł  6  do 6 0  HP p ierw szo rzęd - 
& V I <&*> I  W i l l  n e j m ark i, d ogod ne sp ła ty , o raz  
kam ienie, w alce, pe: laki iilejarnie, t ansm isje, pasy, 
g a z ę ,  o l iw ę  p o leca  n a jta n ie j „ P IL O T "  L w ó w , B a ro re g  '4 .

5535

MIE3SES liflSA OffljBS
WE L W O W I E ,  UL. W A Ł O W A  L. 9.

GMACH W ŁASN Y 
RU. żyrowry w P . K .  K . P . Nr. k o n ta  P . K . O. 59 .914

T e le fo n  N r. 875  — i S tra ż n ica  m ie js k a , 5627

P r z y jm u je  w k ła d k i w  z ło ty c h  p olsk ich
według urzędowego kursu franka złotego 

i udziela w a lo r y z o w a n y c h  k re d y tó w .
Za wkładki i ich oprocentowanie ręczy Gmina m. Lwowa całym majątkiem.

JedwabieWelwety Aksamiy Velour 
Chiffony, Brokaty ha pod
szewki K A P E L U S Z E

dam skie ostatnich  kreacti.
Wszelkie dodatki ao m o d n i a r s t w a  i k r a w i e c z y z n y  

poleca Magazyn nowości dla Pań

Gerber i Steinmetz 1625

O G Ł O S Z E N I E .  
R a d a  Z a w i a d o w e z a  Spółki Akcyjnej

„STAR", fabryka domieszek do kawy
w Sadowej Wiszni, Sp. akc \y«3 Lwowie 

zawiadamia n in iejsze^, iż dnia 10 m arca 1924  o godz 5  popeł odbędzie się 
we Lwowie »  sali posiedzeń Ziemskiego Banku Kredytowego Cow. akc 

we Lwowie przy ul. Jagiellońskiej L 2.

Z w y c z a j n e  W alne Z g r o m a d z e ń *  3 A k c j o n a r j u s z y
-z następującym porządkiem dziennym :

1- Sprawozdanie ffady Zawiadowczej z dotychczasowego p zebiegu i obecnego  
stanu spraw S p ółk i:

2. Zatwierdzenie zamknięć rachunkowych i bilansu za rok 1922 i 192u oraz udzie
lenie absolutorium Zarząd :wi Spółki- 

3 Uchwała w przedmiocie zużytkowani czystego zysku.
4 . Zatwierdzenie kooptacjl 2 członków l\ady Zawiadowczej. 5640
5  W bór trzech  członków Komisji F^ewizyjn;] i jadnego zastępcy.
6 . W nioski I interpelacje.

Pogadanie 25  akcji daje prawo —  1 głosu na Zgror-adzeniu Każdy 
akcjonarjusz władny jest uczestniczyć na Zgromadzeniu osobiście lub przez peł
nomocnika —  Pełnom ocnictwo winno być pisem ne; pełnomocnikiem może fcyi 
osoba będąca akcjonariuszem. - Celem korzystania z p awa nłosu, należy z ło 
żyć swoje akcje najpóźniej na dni 8  przed terminem Zgroma lżenia ŵ kasie ? ( łki 
lub na miejscu wskazanem przez F^adę Zawiarlowczą. — flkcjonarjusze. klćrzy  
wykazali w sposób po sytszy służące im prawo głosu, otrzymują imienne karty legi
tymacyjne z podaniem ilości złożonych przez nich akcji, oraz ilości służących

s j j , .

N akładem  L w o w sk ie j Sp ó łk i W y d a w n ic z e j, S p . z ogr. odp. —  Z drukarni P o ls k ie j, C h o rążczy zn a  31, pod zarz. Z. K ie łb u s 'e w icz a . O dpow . red ak to r T a d e u sz  S tro iń sk i.


